PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 03/2019
PROJETOS DE TREINAMENTO PROFISSIONAL

ACADÊMICO – 2019
A Coordenação dos Programas de Graduação da Pró-Reitoria de Graduação da

Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das competências que lhe confere a

Resolução 028/2019 (https://www2.ufjf.br/coordprograd/treinamento-

profissional/regulamentos-e-normas/) do Conselho Setorial de Graduação, torna

pública a retificação do Edital  Nº 01/2019 - Projetos de Treinamento Profissional

Acadêmico do ano de 2019.

1. Calendário do Programa de Treinamento Profissional Acadêmico para o ano
de 2019 – Campus Juiz de Fora e Governador Valadares

Publicação do Edital 31 de maio de 2019

Período de inscrição 31 de maio a 10 de junho de 2019 até

23h59min

Distribuição dos projetos aos

avaliadores
11 a 18 de junho de 2019

Avaliação das propostas pelos 3

avaliadores

19 a 28 de junho

Trabalho interno da PROGRAD 01 a 04 de julho de 2019

Resultado da Avaliação na página da
PROGRAD

09 de julho de 2019

Interposição de Recursos na Central de
Atendimento

10 e 11 de julho de 2019

Análise dos recursos 12 a 15  de julho de 2019

Resultado Final após interposição de

Recursos
16 de julho de 2019

Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: 2102-3787 / 2102- 3976 ou

por meio do e-mail institucional: coord.prograd@ufjf.edu.br.

Juiz de Fora, 05 de julho de de 2019.

MARTA CRISTINA DA SILVA

Coordenadora dos Programas de Graduação - PROGRAD/UFJF

https://www2.ufjf.br/coordprograd/treinamento-profissional/regulamentos-e-normas/
https://www2.ufjf.br/coordprograd/treinamento-profissional/regulamentos-e-normas/
mailto:coord.prograd@ufjf.edu.br